²²⁷ *Ibidem*: “Unde voluntas bona et mala sunt actus differentes secundum speciem. Differentia autem speciei in actibus est secundum obiecta, ut dictum est. Et ideo bonum et malum in actibus voluntatis proprie attenditur secundum obiecta.”

²²⁸ Cf. *ibidem*, ad 3: “bonum per rationem repraesentatur voluntati ut obiectum; et in quantum cadit sub ordine rationis, pertinet ad genus moris, et causat bonitatem moralem in actu voluntatis” ([g]ood is presented to the will as its object by the reason: and insofar as it is in accord with reason, it enters the moral order, and causes moral goodness in the act of the will).

²²⁹ Cf. *ibidem*, ad 1: “voluntas non semper est veri boni, sed quandoque est apparentis boni, quod quidem habet aliquam rationem boni, non tamen simpliciter convenientis ad appetendum. Et propter hoc actus voluntatis non est bonus semper, sed aliquando malus” ([t]he will is not always directed to what is truly good, but sometimes to the apparent good; which has indeed some measure of good, but not of a good that is simply suitable to be desired. Hence it is that the act of the will is not always good, but sometimes evil).

²³⁰ Cf. *ibidem*, s.c.: “bona voluntas est quae est secundum virtutem” (a good will is one which is in accordance with virtue).

²³¹ Cf. *ibidem*, a. 3, c.: “Obiectum autem voluntatis proponitur ei per rationem” ([T]he will’s object is proposed to it by reason).

²³² Cf. *ibidem*, q. 4, a. 4, c.: “rectitudo voluntatis est per debitum ordinem ad finem ultimum” (rectitude of the will consists in being duly ordered to the last end); *Contra Gentiles*, lib. 1, cap. 40, n. 4: “finis igitur ultimus est quo omnia rationi boni accipiunt.”

²³³ Cf. *Summa theologiae*, I-II, q. 19, a. 3, c.: “bonitas voluntatis dependet a ratione, eo modo quo dependet ab obiecto” (the goodness of the will depends on reason, in the same way as it depends on the object).

²³⁴ *Ibidem*, ad 1: “appetitus voluntatis non potest esse de bono, nisi prius a ratione apprehendatur.”

²³⁵ Cf. *ibidem*, ad 3: “voluntas quodam modo movet rationem; et ratio alio modo movet voluntatem, ex parte scilicet obiecti” ([t]he will moves the reason in one way: the reason moves the will in another, viz. on the part of the object).

²³⁶ What accords with virtue, essentially accords with right reason; cf. *ibidem*, q. 56, a. 4, c.: “virtus quae est in irascibili et concupiscibili, nihil aliud est quam quaedam *habitualis conformitas* istarum potentiarum *ad rationem*” (the virtue which is in the irascible and concupiscible powers is nothing else but a certain *habitual conformity* of these powers *to reason*). Emphasis added.